

## **Roger Hjelmqvists föredrag med bilder och videoinslag på månadsmötet 8 februari 2023**

Zoolog och naturfotograf Roger Hjelmqvist hälsades välkommen.

Roger tackade för inbjudan för att sedan informera om sin bakgrund. Han deltar i många arrangemang inom natur och naturfotografering inom Sverige och andra delar av världen.

Kommande information handlade om Uganda, där Roger guidar uti djungeln bland djuren.

I Uganda finns det engelsktalande skolor som är sjuåriga. Under Ugandas regnperiod är vägarna oframkomliga, därför kan man bara ta sig fram med fyrhjulsdrivna bilar.

Befolkningen bor i enbart runda hus, anledningen är att ormar ofta kryper in i husen, de trivs bara i fyrkantiga rum där de kan gömma sig i hörnen.

Roger har sett Big Five vid många tillfällen.

Big Five är lejon, elefanter, noshörningar, buffel och leopard.

Sedan följde en mycket fin och färgsprakande film från djungeln.

Det finns 31 vita noshörningar och även några svarta. Ett horn av noshörning kostar 3 miljoner på svarta marknaden. Kineserna har fått för sig att hornen är potenshöjande.

En fullvuxen noshörning springer i 40 km.

Zebror går i stora flockar. Fåglar finns i ca 1 500 arter. En stork med vingspann på 3 meter.

En sekretererar fågel som livnär sig på att jaga och äta orm. Det finns många flamingos.

Oerhört många färgglada fjärilar.

Ett stort vattenfall med ett flöde på 3 000 kubikmeter per sekund.

Den största elefanten väger 11.4 ton dess elfenben är attraktiva för tjuvjägare, det skjuts i snitt 45 elefanter per dag trots att många beväpnade vakter finns ute i djungeln.

En elefant uppnår en ålder på ca 60 år. Tänderna slit mycket men elefanten får nya tänder vid 6 tillfällen.

När sjätte omgången av tänder är utslitna kan elefanten inte äta mer utan avlider då.

Sex meter höga giraffer.

Giftiga ormar är grön mamba, men 10 gånger giftigare är den svarta mamban.

Rogers första del avslutades med film om kameleonter, varaner och hyenor.

Efter en kaffepaus inledde Roger med en film om lejonhanars stora tassavtryck, de vilar sig gärna genom att "hänga" uppe i träden.

Roger deltog i en mycket allvarlig situation, jeepen som de färdades i fick punktering på savannen. Efter att ha studerat omgivningen och inte upptäckt några lejon gick de ur jeepen, direkt blev de överfallna av ett lejon, den kvinnliga kollegan blev sönderriven. Deras försvar var att slå lejonet med ett fälgkors, efter ett tag gav lejonet upp och sprang sin väg.

Leoparderna lever ensamma, de träffas enbart vid parning. De tillbringar sin tid i träden och är på marken enbart vid jakt. Några har pigmentförändringar och kan vara svarta eller helvita.

Flodhästen, Afrikas näst farligaste djur, enbart malariamyggan är farligare.

Krokodiler har ett tryck i käften vid bett på 13 ton, vid öppnande av käften är trycket minimalt. De simmar i en fart av upp till 15 km.

Änglatrumpeter fanns i stora områden, flera kilometer, i färgerna vita, gula och röda.

Schimpanser befinner sig ofta i fikonträd, de är närbesläktade med oss människor. Honan står högst i rangordningen.

Babianer älskar korvträd, frukten ramlar ned till marken när babianen äter frukten blir de riktigt berusade.

Med att visa Bergsgorillan som finns i ett speciella område, deras livslängd runt 40 år avslutade Roger sin föreläsning. Han mottog nu liksom avslutningen innan kaffet av kraftiga applåder han fick även en skraplott.

Roger skänkte en tavla som går till dragning vid första träffen i höst.

**Vid pennan Jerry Elvin**